1

中 3保護者様

2018年 2月 1日

田進ゼミ塾長 木暮

「都立直前対策講座」および

「都立入試プレテスト」のご案内

 日頃より田進ゼミに、ご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、都立高校一般入試まで残すところ一か月を切りましたので、最後の最後の詰めと

して、「都立直前対策講座」および「都立入試プレテスト」をご案内申し上げます。

１．「都立直前対策講座」

本講座は、「苦手分野であと 5点ほしい…」という都立高校受験生のための、田進ゼミ

の最強講師陣がお送りする㊙テクニック講座です。

全ての講座を受講する必要はございません。自分に必要な講座を探して受講して下さ

い。(どれを受講すればわからない方は、所属校舎の室長へご相談下さい)

・開講日時  2月 17日(土) 9:00-17:20 →時間割は申込書参照

   (時間割は変更される可能性もありますので、田進ゼミ HPを

随時ご確認下さい)

・開講場所  池上校 第三教室（自習室として第一教室を開放予定）

・開講科目  英・理・社でテーマ別講座設定（内容は下記参照）

・対象  田進ゼミ在校生および外部生

・募集人数  各講座定員 20名

・受講料  1講座   内部生 1,000円、外部生 2,000円

   参加手数料(全員)   1人 500円

   （申込書受領後にご自宅へ請求書を郵送致しますので、

1週間以内に指定口座へお振込みください）

・申込み方法 内部生 2月 14日(水)までに所属校舎へ申込書をご提出下さい。

   外部生 2月14日(水)までに池上校へ申込書をFAXして下さい。

      (池上校 tel/fax03-3752-1640)

・講座紹介  初級＝都立入試本番で目標 50点以上

   中級＝都立入試本番で目標 75点以上

   上級＝都立本番で目標 100点

2

科目 レベル テーマ 担当 内容

英語 初級～上級
リスニング

2講座分

中安

(池上校・

中央校室

長、英語

科)

「誰も教えてくれないリスニング㊙テクニック講

座」

リスニングは都立英語の中で 20点を占める大問です

が、英語が得意な人も苦手な人も何も対策を取らず

にかなり損をしています。本講座では長年の研究か

ら生み出された他に類を見ない分析方法で、リスニ

ングで満点を狙えるテクニックをこっそり教えま

す！

一言：「怖がるな！リスニングは得点源だ！」

社会 初級～中級
地理

2講座分

石川

（雪谷校

室長、社会

科主任）

「大問 2世界地理対策」

大問 2「世界地理」で必要な世界地図、グラフ、

図、文章での着眼点、最低限の知識を 60分で

総復習します。（世界地図に印をつけられる？

雨温図の読み解き方は？貿易のルールは？）

対象：世界地理に不安がある人、いまいち解き

方が分からない人

「大問 3日本地理対策」

大問 3「日本地理」で必要な日本地図、グラフ、

図、文章での着眼点、最低限の知識を 60分で

総復習します。（各都道府県の特徴を覚えてい

る？日本の気候区分の特徴は？）

対象：日本地理に不安がある人、いまいち解き

方が分からない人

理科 初級～中級

全分野

小問集合

3講座分

谷井

(副塾長、

数学科主

任)

「目指せ！大問 1・2満点講座」

都立理科は伝統的に大問 1・2 の独立小問が 10 問で

ほぼ 4択（アイウエ）問題が続いています。

全分野に及びますがそれほどの難問はありません。

よって、本講座は過去問を使用して基礎をしっかり

復習します。

一言：「大問 1・2を制すれば、都立を制す」

3

２．「都立入試プレテスト」

・2 月に入ると W もぎ・V もぎ等の模擬試験は終了していますので、田進ゼミ講師陣によ

る都立入試の傾向に沿った予想問題を本番と同じ時間割で実施します。

・答案は試験終了後に即日返却し、講師陣による「解説授業」も行いますので、都立直前

の総仕上げとしてぜひ有効にご活用下さい!!

・実施日時  2月 18日(日)（時間割は下記参照）

・実施会場  池上校 全教室

・実施科目  5科目

・対象  田進ゼミ在校生および外部生

・定員  60名(定員超過の場合は内部生優先)

・受験料  内部生(必修)無料、外部生 4,000円

   参加手数料 1人 500円（ただし都立直前対策講座申込者は

免除）

   （申込書受領後にご自宅へ請求書を郵送致しますので、

1週間以内に指定口座へお振込みください）

・申込み方法 内部生 2月 14日(水)までに所属校舎へ申込書をご提出下さい。

   外部生 2月14日(水)までに池上校へ申込書をFAXして下さい。

      (池上校 tel/fax03-3752-1640)

☆テスト当日は限りなく本番環境に近づけるため「制服着用」で受験して下さい。

時間割 時間帯 科目 備考

集合 8:30-9:00 個人票 携帯電話は終日保管します

1限目 9:00-9:50 国語

2限目 10:10-11:00 数学 コンパス・定規持参

3限目 11:20-12:10 英語 リスニングあり

昼休み 12:20-13:00 × 昼食持参

4限目 13:10-14:00 社会

5限目 14:20-15:10 理科

解説授業 15:30-17:30 5科目 各科目 20分

成績表返却 17:30-18:00 成績表 希望者は終了後に個別相談可能

☆上記の他にも都立直前の 1週間に「試験対策個別」（科目別の臨時個別指導、内部生

80 分 4 回 14,000 円、外部生 80 分 4 回 18,000 円＋手数料 2,000 円）もご用意可能で

す。ご希望の方は所属校舎へお問い合わせください。